febrero de 2015 y que textualmente recoge: 

“Visto el expediente, tramitado por el Servicio de Desarrollo Rural y 
Medio Ambiente, para aprobar el Convenio de colaboración con la Fundación 
Feria Apícola de Castilla-La Mancha, durante el año 2015, con una aportación de 
Treinta y seis mil euros (36.000,00 €); de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 213 y siguientes del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto refundido de la L.R.H.L., esta fiscalización se limita a comprobar que 
figuren los documentos y/o extremos que se relaciona mas abajo, que en ningún

[...]

167 y 172 del R.D.L. 2/2004, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
de Haciendas Locales y 24 y siguientes del R.D. 500/1990, existe crédito 
suficiente y adecuado, en la partida 414.46202 “Feria Apícola de Pastrana” del 
Presupuesto 2015, por importe de Treinta y seis mil euros (36.000,00 €). 
(Exp.2/2015-0607). 
4.- Según el artículo 7.4 de la Ley  7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, en su redacción dada por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, 
de Racionalización y Sostenibilidad de la Administración Local:

[...]

“Visto el expediente tramitado por el Servicio de Cultura, para la 
aprobación del Convenio de Colaboración con la Escuela Oficial de Idiomas de 
Guadalajara Extensión Sigüenza para el funcionamiento y desarrollo de sus 
actividades, por importe de Mil quinientos euros (1.500,00 €), de conformidad 
con lo dispuesto  en los artículos 213 y siguientes del Real Decreto Legislativo 
2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L, 
esta fiscalización se ha limitado a comprobar  los extremos que se relacionan más

[...]

2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el TRLHL, artículos 24 y 
siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril, existe crédito adecuado y suficiente 
en la partida 333.48003 “A Escuela O. de Idiomas Sigüenza” del Presupuesto 
2015, por importe de Mil quinientos euros (1.500,00 €). (Exp.2/2015-0620).  
2.- Órgano competente: A tenor de lo dispuesto en el R.D.L. 781/1986, de 18 de 
abril, por el que se aprueba el TRLBRL., los artículos 185 y siguientes del R.D. 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el TRLHL, 52 a 57 del

[...]

“Visto el expediente tramitado por el Servicio de Cultura, para la 

aprobación del Convenio de Colaboración con la Asociación de Amigos del 
Museo de Molina para la promoción del Museo de Molina y el mantenimiento de 
la subsede del Centro de la Fotografía y la Imagen Histórica de Guadalajara, por 
importe de Siete mil quinientos euros (7.500,00 €), de conformidad con lo 
dispuesto  en los artículos 213 y siguientes del Real Decreto Legislativo 2/2004 
de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L, esta 
fiscalización se ha limitado a comprobar  los extremos que se relacionan más

[...]

del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el TRLHL, artículos 24 y 
siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril, existe crédito adecuado y suficiente 
en la partida 333.48001 “C.A. Amigos Museo de Molina” del Presupuesto 2015, 
por importe de Siete mil quinientos euros (7.500,00 €). (Exp.2/2015-0619).  
2.- Órgano competente: A tenor de lo dispuesto en el R.D.L. 781/1986, de 18 de 
abril, por el que se aprueba el TRLBRL., los artículos 185 y siguientes del R.D. 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el TRLHL, 52 a 57 del